
РО вылов РО вылов РО вылов РО вылов РО вылов РО вылов

Водные объекты 

Западно-

Беринговоморской 

зоны

528,529,960-984 80,000 0,000 20,000 0,000 200,000 8,814 14,000 0,000 0,000 314,000 8,814

80,000 0,000 20,000 0,000 200,000 8,814 14,000 0,000 0,000 0,000 314,000 8,814

Залив Озерной, р. 

Озерная
278,279,865 310,000 0,000 91,000 0,000 12,000 0,000 1,000 0,000 1,000 0,000 415,000 0,000

Олюторский залив, 

залив Корфа, залив 

Анана, рр. 

Вывенка, 

Култушная, 

Балина, Импука 

Северная, Пахача, 

Апука, 

Ананапыльген, 

Навыринваям, 

лагуна Кавача

467-478,483,487-

527,936,939,943,

944,948,949,954,

955,958,959,995

8 390,000 0,000 890,000 0,086 620,000 54,831 40,000 0,000 34,000 2,739 9 974,000 57,656

Карагинский залив, 

лагуна Оссорская, 

рр. Оссора, Карага, 

Тымлат, Кичига, 

Белая, Анапка, Хай-

Анапка

288-

300,302,303,363-

375,377,380,382,

384-387,390-

396,398-422,426-

449,451-

455,457,458,460,

461,463,464,466,

921-

925,928,929,933,

934

24 380,000 0,000 1 150,000 0,000 230,000 0,000 10,000 0,000 0,500 0,000 25 770,500 0,000

Карагинский залив, 

рр. Ука, Хайлюля, 

Русакова, Дранка

304-332, 333-344, 

345, 346, 350-

362,906-908,910-

912,914,915,916

18 600,000 0,000 1 960,000 0,000 610,000 0,000 80,000 0,000 4,000 0,000 21 254,000 0,000

51 680,000 0,000 4 091,000 0,086 1 472,000 54,831 131,000 0,000 39,500 2,739 57 413,500 57,656

р. Островная 776-778 20,000 0,000 23,000 0,000 4,000 0,000 3,000 0,000 0,000 50,000 0,000

р. Вилюча 767 20,000 0,000 2,000 0,000 1,000 0,000 2,000 0,000 0,100 0,000 25,100 0,000

р. Большая 

Ходутка
985 25,000 0,000 20,000 0,000 3,000 0,000 8,000 0,000 0,200 0,000 56,200 0,000

р. Вахиль 781 70,000 0,000 10,000 0,000 3,000 0,000 2,000 0,000 0,000 85,000 0,000

Кроноцкий залив, 

бух. Б. Медвежка, 

рр. Березовая, 

Жупанова

262,265-

267,786,790,989
500,000 0,000 160,000 0,057 115,000 2,633 50,000 0,000 5,000 0,213 830,000 2,903

р. Карымская 988 30,000 0,000 10,000 0,000 3,000 0,000 7,000 0,000 0,500 0,000 50,500 0,000

бух. М. Медвежка, 

Б. Калыгирь
263,264 70,000 0,026 100,000 2,752 15,000 0,403 20,000 0,000 1,000 0,223 206,000 3,404

Камчатский залив, 

рр. Камчатка, 

Сторож

268-

277,814,819,820,

822,823,825-

829,832-

834,1135,1136

400,000 0,000 1 350,000 11,069 4 115,000 861,387 836,000 0,000 145,000 92,600 6 846,000 965,056

р. Камчатка 893 0,300 0,000 50,000 0,000 30,000 0,000 50,000 0,000 3,000 0,000 133,300 0,000

р. Камчатка 876 0,300 0,000 10,000 0,000 5,000 0,000 20,000 0,000 1,000 0,000 36,300 0,000

Западно-Беринговоморская зона

Итого по подзоне:

Карагинская подзона

Итого по подзоне:

Петропавловско-Командорская подзона

Сведения об освоении рекомендованных объёмов (РО) добычи (вылова) тихоокеанских лососей (промышленное рыболовство)

по группам рыбопромысловых участков  в промысловых районах Камчатского края

по состоянию на 2024-06-20

Водный объект Группа РПУ

Виды тихоокеанских лососей

горбуша кета нерка кижуч чавыча Итого



1 135,600 0,026 1 735,000 13,878 4 294,000 864,423 998,000 0,000 155,800 93,036 8 318,400 971,363

Пенжинская губа, 

рр. Пенжина, 

Парень, Рекиники

10,13,14,530,547 1,000 0,000 200,000 0,000 0,500 0,000 4,000 0,000 0,000 205,500 0,000

Охотское море, рр. 

Лесная, Палана, 

Кахтана, 

Воямполка 

(Матёрая), Тигиль, 

Ковран, 

Морошечная, 

Хайрюзова, 

Белоголовая, лиман 

рек Хайрюзова, 

Белоголовая, 

Сопочная

24,25,29,30,549-

551,556-

559,561,575,581,

594,599,605,606,

632,635,638-

643,646-

650,652,653,655,

657-659,660

1 004,000 0,000 1 360,000 0,553 450,000 0,000 630,000 0,000 0,000 3 444,000 0,553

Охотское море, рр. 

Ича, Облуковина, 

Крутогорова, 

Колпакова, 

Брюмка, Воровская

32,35-45,48-

69,71,72,74-

84,665,666,668-

671,673-675,678-

681,683,685,687,

688,690-692,1087-

1089,1091-

1093,1094,1095-

1119

13 918,000 0,000 5 200,000 0,000 755,000 0,000 2 335,000 0,000 0,000 22 208,000 0,000

14 923,000 0,000 6 760,000 0,553 1 205,500 0,000 2 969,000 0,000 0,000 0,000 25 857,500 0,553

Охотское море, рр. 

Коль, Пымта

85-94,96-

101,1120-

1124,697,699,700

5 500,000 0,000 1 000,000 0,000 318,000 0,000 730,000 0,000 0,000 7 548,000 0,000

Охотское море, рр. 

Кихчик, Мухина, 

Хомутина, Утка, 

Митога, Большая

102-118,150-

152,154-

157,159,160,162-

164,702-704,706-

713,716-

720,723,724,727,

732,734,1075,108

0,1084

6 300,000 0,000 2 000,000 0,000 1 950,000 0,000 1 315,000 0,000 0,000 11 565,000 0,000

Охотское море, 

Озерная

165-204,206-

209,751-760,1081
2 700,000 0,000 1 100,000 0,000 7 700,000 0,000 64,000 0,000 0,000 11 564,000 0,000

14 500,000 0,000 4 100,000 0,000 9 968,000 0,000 2 109,000 0,000 0,000 0,000 30 677,000 0,000

82 318,600 0,026 16 706,000 14,517 17 139,500 928,068 6 221,000 0,000 195,300 95,775 122 580,400 1 038,386И Т О Г О:

Итого по подзоне:

Западно-Камчатская подзона

Итого по подзоне:

Камчатско-Курильская подзона

Итого по подзоне:


